АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 сентября 2019 года № 686

пгт. Ноглики

Об утверждении административного регламента по предоставлению
государственной услуги «Включение в список детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились

к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми
помещениями, исключение детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей из списка по прежнему месту жительства»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на
основании  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
04.04.2019
№  397  «О  формировании  списка  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей,  лиц,  которые относились  к  категории детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и
детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  достигли  возраста  23  лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц из  числа  детей-
сирот и детей,  оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте
Российской Федерации  по  прежнему  месту  жительства  и  включении  их  в
список  в  субъекте  Российской  Федерации  по  новому  месту  жительства»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ
Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1.  Утвердить  административный  регламент  по  предоставлению
государственной  услуги  «Включение  в  список  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  и  достигли
возраста  23  лет,  которые  подлежат  обеспечению  жилыми  помещениями,
исключение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из списка
по прежнему месту жительства».

2.  Признать  утратившим  силу  постановления  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

- от 20.11.2017 № 939 «Об утверждении административного регламента
по  предоставлению  государственной  услуги  «Включение  в  список  детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц из  числа  детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  которые  подлежат
обеспечению жилыми помещениями», за исключениями п. 2.

-  от  11.04.2018  №  372  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 20.11.2017 № 939»;

-  от  26.09.2018  №  904  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 20.11.2017 № 939»;

-  от  26.09.2018  №  931  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
от 20.11.2017 № 939».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  в  сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.В.Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е